РЕШЕНИЕ – проект
«___»__________2022 года                                                                                    № ____
О внесении изменения в решение

Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 28.03.2019 №44
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения Лянтор,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1.Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации городского поселения Лянтор» (в редакции от 26.11.2020 №143) (далее - Порядок) следующее изменение:
1.1. Пункт 28 Порядка изложить в следующей редакции:

«28.Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации городского поселения Лянтор в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».
1.2. Дополнить Порядок пунктом 29 следующего содержания:

 «29. Расходы, установленные настоящим Порядком, возмещаются в пределах средств, предусмотренных бюджетной сметой Администрации города Лянтор.».
2. Обнародовать настоящее решение  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

___________А.В.Нелюбин
	Временно исполняющий полномочия Главы города
____________________С.П.Жестовский

Исполнитель:

Начальник отдела бюджетного учёта

и сводной отчетности                            _______________ Р.А.Сенькина   «___»________2022г

                         (должность)                                                    (подпись)

СОГЛАСОВАНО:

	№ п/п
	Структурное подразделение
	Должность
	Ф.И.О.

Подпись
	Даты

визирования

	вх
	исх

	1
	Аппарат управления
	Заместитель Главы МО- главный бухгалтер
	Т.В.Петрук

	2
	Управление бюджетного учёта и отчётности
	Начальник управления – заместитель главного бухгалтера
	Н.А.Рудницкая

	3
	Управление по организации деятельности Администрации города
	Начальник

управления
	М.В.Парамонова

	4
	Юридический отдел
	Начальник юридического отдела
	В.А.Мунтян

	5
	Антикоррупционная экспертиза

Пояснительная записка к проекту решения
Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44

В соответствии пунктом 4 Указа Президента РФ от 17.10.2022 N 752 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" подготовлен настоящий проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от  28.03.2019 №44 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения  расходов, связанных со служебными  командировками, лицам, замещающим в Администрации городского поселения Лянтор»
Принятие данного решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44» повлечет дополнительные расходы из бюджета городского поселения Лянтор.
Начальник управления бюджетного учета и

отчетности- заместитель главного бухгалтера                                            Н.А. Рудницкая
«______»  _________  2022 г.